Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 232 Viernes, 6 de octubre de 2023 Pagina 27790

IV. ADMINISTRACION LocAL

La Union

5752 Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la
convocatoria y modificacion de la composicion del tribunal
calificador para la provision, mediante concurso de méritos, de
dos plazas de Trabajador Social.

Finalizado el plazo de presentacién de reclamaciones y subsanacion de
defectos para la provisién, mediante el sistema de concurso de méritos, de dos
plazas de Técnico de Administracion General, vacantes en la plantilla de personal
laboral, e incluidas en el proceso excepcional de estabilizacion de empleo temporal
conforme a lo previsto en la Disposicion Adicional Sexta de la Ley 20/2021, de
28 de diciembre de medidas urgentes para la reduccién de la temporalidad del
empleo publico, cuyas bases generales y especificas se aprobaron por la Junta de
Gobierno Local, en sesiones celebradas los dias 31 de octubre y 28 de noviembre
de 2022, y publicadas en los BORM n.°% s. 266 y 282, de 17 de noviembre y 7
de diciembre de 2022, respectivamente, esta Alcaldia mediante Resolucion n.°
1078/2023, de fecha 19 de septiembre de 2023, ha resuelto:

Primero.- Estimar las alegaciones presentadas por las aspirantes D@
Inmaculada Concepcién Sanchez Raja, con D.N.I. n.0 ****2800 y D@ Sandra
Veldzquez Olmos, con D.N.I. n.0 ****3420 y por el Colegio Oficial de Trabajo
Social de la Regién de Murcia, contra la composicion del Tribunal Calificador
encargado de la seleccion de dos Trabajadores Sociales, vacantes en la plantilla
de personal laboral de este Ayuntamiento.

Segundo.- Modificar la composicion del Tribunal Calificador del proceso
selectivo excepcional para la provision de dos plazas de Trabajador Social,
aprobado mediante Resolucién n.2 128/2023, de 13 de febrero, acordando la
nueva composicidn de caracter predominantemente técnica en la formacion
académica y profesional de la Disciplina de Trabajo Social, quedando la
composicidn del Tribunal Calificador que habré de juzgar el concurso de méritos,
como sigue:

Presidente: D.2 M.@ Dolores Martinez Pujante, funcionaria municipal
licenciada en psicologia y como suplente D. Manuel José Navarro Giménez,
funcionario municipal licenciado en psicologia.

Secretario: D. Juan Domingo Pedrero Garcia, funcionario municipal licenciado
en Derecho y como suplente D.2@ Inés Castro Méndez, funcionaria municipal,
licenciada en Derecho.

Vocales:

- D.2@ Dolores Casas Mateo, Trabajadora Social del Colegio Publico de
Educacion Especial Enrique Viviente, y como suplente D. Diego Celdran Martinez,
Trabajador Social de la CARM.

- D.@ M.2 Carmen Garcia Rosique, Trabajadora Social del Centro Ocupacional
Andrés Martinez Canovas, y como suplente D.@ Eva Rubio Fernandez, Trabajador
Social de la CARM.

NPE: A-061023-5752



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 232 Viernes, 6 de octubre de 2023 Pagina 27791

- D.a@ Georgina Yepez Sanchez, Coordinadora del Centro de Servicios Sociales
de Fuente Alamo de Murcia y como suplente D.2 Elena Almagro Cabezos,
Trabajador Social de la CARM.

Tercero.- Elevar a definitiva la lista provisional de aspirantes admitidos
y excluidos en la convocatoria excepcional para la provision de dos plazas de
Trabajador Social, vacantes en la plantilla de personal laboral, aprobada mediante
Resolucion n.© 128/2023, de 13 de febrero (BORM N.° 66 de 21/03/2023).

Cuarto.- Se mantiene la fecha de constitucion del Tribunal Calificador
designado, el Miércoles, 18 de octubre de 2023, a las 9:00 horas, en la Sala
de Juntas del Edificio “Casa del Pifidon”. Una vez constituido, se procedera a la
valoracion de los méritos alegados por los aspirantes segun el baremo establecido
en las bases de la convocatoria.

Lo firma en La Unidn, 22 de septiembre de 2023.—La Concejal Delegada del
Area Personal, Damiana Garcia Soto.

NPE: A-061023-5752 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	8424/2023	Decreto n.º 352/2023, de 5 de octubre, por el que se cesa a doña María del Carmen Balsas Ramón, como Directora General de Planificación, Innovación y Evaluación Educativa y Recursos Humanos, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y
	8425/2023	Decreto n.º 353/2023, de 5 de octubre, por el que se nombra a doña María del Carmen Balsas Ramón, Directora General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo.
	8426/2023	Decreto n.º 354/2023, de 5 de octubre, por el que se nombra a don Jerónimo Martínez Díaz, Director General de Centros Educativos e Infraestructuras de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo.
	8427/2023	Decreto n.º 355/2023, de 5 de octubre, por el que se nombra a doña María José de Maya García, Directora General de Servicios Sociales, Tercer Sector y Gestión de la Diversidad de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	8134/2023	Anuncio de la Resolución R-1383/2023 de 26 de septiembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Grado Medio de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	8328/2023	Resolución de 26 de septiembre de 2023, de la Directora General de Mujer y Prevención de la Violencia de Género, por la que se convocan las “Distinciones 25 de Noviembre: Día Internacional de la Eliminación de la Violencia contra la Mujer” año 2
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	8314/2023	Resolución de 2 de octubre de 2023 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas de la Dirección General de Función Pública y Diálogo Social.
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	8105/2023	Resolución de 15 de septiembre de 2023, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueban las bases de participación y las reglas técnicas de las modalidades deportivas incluidas en el campeonato de promoción deportiva de la Región de 
	8106/2023	Resolución de 15 de septiembre de 2023, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueban las normas de disciplina deportiva del Campeonato de Promoción Deportiva de la Región de Murcia correspondiente al programa de “Actividad Física 
	8107/2023	Resolución de 15 de septiembre de 2023, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueban las bases de participación y las reglas técnicas de las modalidades deportivas incluidas en el campeonato de deporte adaptado en edad escolar de 
	8108/2023	Resolución de 15 de septiembre de 2023, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueban las bases de participación en las “campañas de promoción, rendimiento deportivo y deporte adaptado en edad escolar promovidas por los ayuntamient
	8109/2023	Resolución de 15 de septiembre de 2023, de la Dirección General de Deportes, por la que se designa al Juez Único de Competición del Campeonato de Promoción Deportiva de la Región de Murcia, correspondiente al programa de “Actividad Física y Depo
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	8378/2023	Orden de 4 de octubre de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para el desarrollo de programas formativos profesionales en la Comunidad
	8321/2023	Extracto de la Orden de 26 de septiembre de 2023, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria para personas adultas en la Comunidad Autónom
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Defensa
	Instituto de Vivienda, Infraestructura y Equipamiento de la Defensa
	8159/2023	Resolución del organismo autónomo Instituto de Vivienda, Infraestructura y Equipamiento de la Defensa, por la que se anuncian sucesivas subastas públicas, con proposición económica al alza, en sobre cerrado de 1 propiedad sita en Cartagena (Murc
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	7813/2023	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia, de Información Pública y convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados con motivo de las obras del proyecto de construcción “In
	7814/2023	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia sobre el pago de los depósitos previos, indemnización por rápida ocupación y levantamiento de actas de ocupación de los bienes y derechos afectados con motivo de las obras del proyecto
	IV. Administración Local
	Aledo
	8135/2023	Información pública de la modificación del Reglamento Orgánico del Pleno.
	Archena
	8130/2023	Aprobación del padrón del impuesto de actividades económicas. Ejercicio 2023.
	Calasparra
	8192/2023	Bases que han de regir los procesos especiales para la constitución de la bolsa de trabajo de puestos clasificados de categoría C1 (Profesor/a de la Escuela de Música) para sustituciones de carácter temporal las plazas de plantilla del Ilmo. Ayu
	Caravaca de la Cruz
	7632/2023	Aprobación de las bases que regulan la convocatoria para la formación de una bolsa de trabajo: Administrativo.
	7793/2023	Resolución de Alcaldía sobre nombramiento de personal eventual.
	Jumilla
	7846/2023	Cambio del régimen de sesiones de la Junta de Gobierno Local.
	8143/2023	Precios públicos por prestación del servicio de ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana y días festivos y servicio teleasistencia 3.er bimestre de 2023.
	8283/2023	Convocatoria de concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, para el desarrollo de actividades culturales en el municipio de Jumilla, ejercicio 2023.
	La Unión
	7937/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria y modificación de la composición del tribunal calificador para la provisión, mediante concurso de méritos, de dos plazas de Trabajador Social.
	Lorca
	8249/2023	Acuerdos de Junta de Gobierno local del Ayuntamiento de Lorca, de fecha 29 de septiembre de 2023, sobre aprobación de lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, de la oposición convocada para la provisión de diez plazas de Agent
	Mazarrón
	8141/2023	Aprobación provisional de ordenanzas fiscales.
	Murcia
	8139/2023	Exposición pública de la Cuenta General de este Ayuntamiento correspondiente al ejercicio 2022.
	4207/2023	Solicitud de autorización de uso provisional para parking en Avenida Mariano Rojas, 9 de Murcia.
	Pliego
	8136/2023	Modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por prestación del servicio de recogida domiciliaria de basuras.
	San Pedro del Pinatar
	8151/2023	Lista provisional de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo de una plaza de Técnico Consumo a través del procedimiento de estabilización de empleo temporal.
	8152/2023	Lista provisional de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo de una plaza de Agente de Empleo y Desarrollo a través del procedimiento de estabilización de empleo temporal. 
	8153/2023	Lista provisional de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo de una plaza de Supervisor Estancias Diurnas a través del procedimiento de estabilización de empleo temporal. 
	8154/2023	Lista provisional de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo de dos plazas de Técnico Empleo a través del procedimiento de estabilización de empleo temporal. 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-10-05T16:04:21+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



